Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

___________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    30.12.2016 г.  № 191
р.п. Радищев
«О внесении дополнений  Постановление
администрации Радищевского городского
 поселения от 28.02.2013г. №31

« Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципального
 учреждения культуры «Культурно-
досуговый комплекс «Спектр» Радищевского
муниципального образования».

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 145, 278 Трудового Кодекса Российской Федерации», в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Постановление Администрации Радищевского городского поселения от 28.02.2013г. №31 «Об утверждении Положения об оплате

труда работников муниципального учреждения культуры «Культурно-

досуговый комплекс «Спектр» Радищевского муниципального образования» следующие изменения:
1)п. 26 раздела  24 читать в следующей редакции:

«26. Предельный уровень соотношения  средней заработной платы руководителя его заместителя и главного бухгалтера и средней заработной платы работников списочного состава учреждения(без руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера) устанавливается администрацией Радищевского городского поселения  в кратности от 1 до 8.
Соотношение  средней заработной платы руководителя, заместителя и главного бухгалтера учреждения и средней заработной платы работников списочного состава учреждения  рассчитывается за календарный год. Средняя заработная плата рассчитывается путем деления  фонда начисленной заработной платы работников  списочного состава(без руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера)на среднюю численность указанных работников за календарный год.»

2. Раздел 4 дополнить п. 36 п.п. 1 следующего содержания:

«36(1)Основаниями прекращения трудового договора с руководителем муниципального учреждения культуры «Культурно - досуговый комплекс «Спектр» Радищевского муниципального образования» могут быть:
1) несоблюдение установленного в соответствии предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы заместителя руководителя и (или) главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения культуры «Культурно - досуговый комплекс «Спектр» Радищевского муниципального образования».
 2. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования», и разместить на официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее Постановление вступает в силу  с 1 января 2017 года.
Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва

Дементьева С.В.

26777